
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

Society 5.0を実現するアーキテクト
人材育成セミナー事業運営業務

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　アーキテクチャ設計部
長  片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月10日 
株式会社中外
東京都千代田区神田須田町2-5-
2

2010001022651 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,292,000円 ― ― ―

情報セキュリティ対策支援システム
機能拡張

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤恒之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月11日 
伊藤忠テクノソリューションズ株式
会社
東京都千代田区霞が関3-2-5

2010001010788 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

220,440,000円 ― ― ―

Society5.0を実現するアーキテクト人
材育成セミナーで使用する会場等借
上契約

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　アーキテクチャ設計部
長  片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月14日 
住友不動産ベルサール株式会社
東京都新宿区西新宿2-6-1

5011101048856 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,342,800円 ― ― ―

「中小規模製造分野向けカスタマイ
ズ版DX自己診断（案）」の評価調査

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　産業プラットフォーム部
長  片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月18日 
株式会社東京商工リサーチ
東京都千代田区大手町1-3-1

5010001134287 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

6,179,578円 ― ― ―

DX推進事業システムの機能追加
（フェーズ2）および運用保守（フェー
ズ1）

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　DX推進部長  境　真良
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月22日 
チームシロッコ合同会社
神奈川県川崎市多摩区中野島1-
3-5-608

7020003010046 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

29,150,000円 ― ― ―

未踏事業紹介コンテンツに係る制作
等業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　松下　達也
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月22日 
合同会社Work as Breath
東京都台東区東上野3-5-9

8010503006048 一般競争入札（総合評価）

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,630,000円 ― ― ―

労働者派遣業務（2021年1月契約開
始分【事務派遣】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月23日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,959,434円 ― ― ―
単価契約
予定総額

2020年度 ERABシステムに係る演習
用環境の構築業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業部
長　政本　廣志
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月25日 
株式会社ダイレクトパワー
東京都新宿区1-28-11

1011101090977 一般競争入札

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,794,500円 ― ― ―

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

情報セキュリティ普及啓発のための
映像制作業務（テレワークを行う際
のセキュリティ上の注意事項）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤恒之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月21日 
テレビ朝日映像株式会社
東京都港区六本木1-1-1

5010401018924

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

3,598,782円 3,598,782円 ― ― ― ― ―

契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量 備　　考

―

―

―

―

備　　考

―

―

―

―

落札率
再就職の
役員の数

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和2年12月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

公益法人の場合



情報セキュリティ普及啓発のための
映像制作業務（中小企業における情
報セキュリティ規程の作り方）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤恒之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月21日 
テレビ朝日映像株式会社
東京都港区六本木1-1-1

5010401018924

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

3,586,682円 3,586,682円 ― ― ― ― ―

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

秋葉原UDX拠点演習用模擬システ
ム(施設管理システム)定期点検

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　林　勇樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月4日 
株式会社きんでん
東京都千代田区九段南2-1-21

1120001063033

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

1,892,000円 1,892,000円 ― ― ― ― ―

入退室管理装置の増設工事
独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　関　高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月10日 
セントラル警備保障株式会社
東京都新宿区西新宿2-4-1号新
宿NSビル

9011101011216

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

2,310,000円 2,310,000円 ― ― ― ― ―

マイクロサービスアーキテクチャを活
用したITシステムの実践事例調査

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　DX推進部長  境　真良
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年12月21日 
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経
営研究所
東京都千代田区平河町2-7-9

1010001143390
再度の入札に付しても落札者が
ないことから、会計規程第33条第
4号に該当するため。

　同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

12,320,000円 ― ― ― ― ―

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合


	別紙様式 4（加工用）

